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★报考对象：
通过 2022 年高考报名及资格审核的考

生（含中专、职高、技工院校学生）均可报考
高职单招。
★报名时间：

预计2022年3月份，具体时间以云南省
教育厅发布为准。
★报名方法：

考生登录“云南省招考频道”（www.ynzs.cn），
点击“云南省招生考试工作网”，用高考
报名时的用户名和密码即可进入“工作
网”，在“普高志愿填报”功能进行报考；
考生进入报名页面后，“招生院校”请选
择填报“云南交通运输职业学院（招生代
码：5378）”。

考生报名后，请保存提交，考生须于省
教育厅规定的报名时间前到确认点进行签
字确认。为了提高录取几率，建议考生第一
志愿填报。（2022年，单招报名方法以省教育
厅最新文件规定为准）

★信息发布：
学 校 单 独 招 生 相 关 信 息 均 在 官 网

（www.ynvct.com)公布，请考生随时关注学
校网站公布的信息。
★考试方式：

●普通高中生：高中学业水平考试成
绩+职业适应性测试（线上面试）。

●“三校生”：“文化考试+职业技能考
试”，文化考试包括语、数、英、政四科线上考
试，职业技能测试为线上面试。“三校生”如
有技能大赛获奖等情况，可以有免试进入学
校学习的机会。（最终考试方式，将按照教育
厅的最新文件规定执行）
★学院地址及联系方式：

招生热线：
0871-68672604 68672620
通信地址：云南省昆明市安宁市云南交

通运输职业学院招就处
邮编：650300
学院网址：www.ynvct.com
监督电话：0871-68710080

省级“双高”学校培育单位 全国高校毕业生就业能力培训基地

云南交通运输职业学院
10个热门专业单招1800人

校企合作 促进高质量就业

学校深入推进“产教融合、校企
合作”人才培养机制，创建了华晨宝
马、保时捷、上汽大众、京东商城、泛
美询知、徐工集团、云南幼教智库等
20余个校企合作实训中心;建立48
家校外实训基地，与北京、上海、广
州、深圳等600多家品牌企业建立了
稳定的校企合作关系；共建订单班培
养并录用学生，实现学生高品质的实
习就业。

近两年来，毕业生初次就业率均
在97%以上，名列全省前茅。

双高A档专业群 为就业保驾护航

作为省级“双高”学校培育单位，
学校新能源汽车技术专业群是“双
高”建设A档专业群。

“学校投资1.6亿元建成新能源
汽车实训大楼，配备专业的新能源汽
车低压电工认证室，获得该领域的发
明专利50余项，是我国首个新能源
汽车维护技术推广服务平台，为新能
源汽车技术的推广和服务发挥了积
极作用。”学校相关负责人介绍，目
前，交运院已与多家知名企业共建云
南首个“1+X证书”新能源汽车全国
示范基地，并拥有宝马中国培训学院
BEST昆明培训基地，是首个云南省
在新能源汽车维护方面的全国示范
基地，也是宝马中国培训学院在云
南、贵州、广西三省（区）唯一的培训
基地，同时也是全国15所合作院校
中开展BEST项目最全面的基地。

科技创新 提升学生综合素质

学校充分发挥科技创新的支撑
和引领作用，重点建设了“云南省新
能源汽车维护技术推广服务平台”

“云南省众创空间”和“云南道路运输
安全教育基地”，不断推进交通运输
科技推广，让“交通运输科技教育”成
为学校专业建设、校企合作的特色与
亮点。

学校坚持以立德树人为根本、以
服务发展为宗旨、以促进就业为导
向，创新“工学结合、知行合一”人才
培养模式，强化教学、学习、实训相融
合的教育教学活动；推行模块化教
学、案例教学、工作过程导向教学，加
大实习实训在教学中的比例，不断强
化技术技能，提升学生的综合素质和
职业能力。

以赛带教 打通学生上升通道

为提升学生专业技能水平，学校
鼓励学生参加各级各类技能竞赛，逐
步形成了“校、省、国家”三级专业技
能竞赛培育体系，学生在各级赛事中
屡创佳绩。两年来有35名学生荣获
省部级一等奖、78名学生荣获省部级
二等奖、102名学生荣获省部级三等
奖，4名学生荣获国家级奖项，7名学
生进入了国家队；教师李金文、孔德贵
成为世界技能大赛国家队教练。其中
14名同学因技能竞赛获奖专升本免
考试升入西南林业大学、云南农业大
学、昆明理工大学就读全日制本科。

学校建成了云南第一个世界技
能大赛中国集训基地，学校在此前入
选世界技能大赛车身修理项目中国
集训基地的基础上，不久前又成功入
选第46届世界技能大赛飞机维修项
目中国集训基地，这也是学校转型升
级的重大标志。

“十四五”时期，是云南实现高质
量跨越式发展、建设面向南亚东南亚
辐射中心的关键期，也是加快建设交
通强国试点省份的关键五年。在加
速构建现代基础设施网络进程中，服
务交通运输行业创新型、应用型、技
能型人才缺口巨大，培养任务艰巨。

云南交通运输职业学院将全面
贯彻党的十九大和十九届历次全会
精神、全国全省职业教育大会精
神，凝聚全校师生员工的智慧，再
接再厉，为云南高质量发展提供强
有力的技术技能人才支持，做出积
极贡献。

3月2日，云南省教育厅发布《关于云南省2022年高职院校单独考
试招生申报结果的公示》，拟同意云南省33所高职院校参加2022年高
职院校单独考试招生。云南交通运输职业学院位列其中。

云南交通运输职业学院是云南省人民政府批准，国家教育部备案，
国家公办、以工科为主的综合性全日制普通高等专科学校，学校位于全
国文明城市昆明安宁市，占地1633.52亩，目前在校生达9100多名，设
有汽车、公路、航空、航运、智慧交通、公共服务与管理6个二级学院。

全国高校毕业生就业能力培训基地、全国交通职业教育示范院校、
国家技能人才培育突出贡献奖、云南省高技能人才培育先进单位、云南
省省级高水平高等职业学校和高水平专业群建设学校（以下简称“双
高”）培育单位……大量国家、省级奖项及荣誉，让学校被誉为“云南交通
运输业技术人才的摇篮”。

2022年学校共有包括云南省“双高”建设专业群——新能源汽车技
术专业群相关专业在内的10个招生旺、就业畅的专业参与单独考试招生。
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合计

最终执行计划以省教育厅公布为准

二级学院名称二级学院名称

汽车学院

公路学院

航空学院

航运学院

智慧交通学院

专业名称专业名称

汽车检测与维修技术

新能源汽车技术

汽车技术服务与营销

道路养护与管理

道路机械化施工技术

工程造价

空中乘务

飞机机电设备维修

航海技术

软件技术

1800

专业代码专业代码

500211

460702

500210

500206

500202

440501

500405

500409

500301

510203

单招计划数单招计划数

150

150

250

200

200

50

200

100

300

200

招生对象招生对象

文、理、三校生

文、理、三校生

文、理、三校生

文、理、三校生

文、理、三校生

文、理、三校生

文、理、三校生

文、理、三校生

文、理、三校生

文、理、三校生

学制学制

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

层次层次

专科

专科

专科

专科

专科

专科

专科

专科

专科

专科

学费学费

5000元/年

5000元/年

5000元/年

5000元/年

5000元/年

5000元/年

5000元/年

5000元/年

5000元/年

5000元/年

报考指南

云南交通运输职业学院2022年高职单独考试招生专业计划表
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