

省级“双高”学校培育单位 全国高校毕业生就业能力培训基地

云南交通运输职业学院

10个热门专业单招1800人

3月2日,云南省教育厅发布《关于云南省2022年高职院校单独考试招生申报结果的公示》,拟同意云南省33所高职院校参加2022年高职院校单独考试招生。云南交通运输职业学院位列其中。

云南交通运输职业学院是云南省人民政府批准,国家教育部备案,国家公办、以工科为主的综合性全日制普通高等专科学校,学校位于全国文明城市昆明安宁市,占地1633.52亩,目前在校生达9100多名,设有汽车、公路、航空、航运、智慧交通、公共服务与管理6个二级学院。

校企合作 促进高质量就业

学校深入推进“产教融合、校企合作”人才培养机制,创建了华晨宝马、保时捷、上汽大众、京东商城、泛美知行、徐工集团、云南幼教智库等20余个校企合作实训中心;建立48家校外实训基地,与北京、上海、广州、深圳等600多家品牌企业建立了稳定的校企合作关系;共建订单班培养并录用学生,实现学生高品质的实习就业。

近两年来,毕业生初次就业率均在97%以上,名列全省前茅。

双高A档专业群 为就业保驾护航

作为省级“双高”学校培育单位,学校新能源汽车技术专业群是“双高”建设A档专业群。

“学校投资1.6亿元建成新能源汽车实训大楼,配备专业的新能源汽车低压电工认证室,获得该领域的发明专利50余项,是我国首个新能源汽车维护技术推广服务平台,为新能源汽车技术的推广和服务发挥了积极作用。”学校相关负责人介绍,目前,交运院已与多家知名企业共建云南首个“1+X证书”新能源汽车全国示范基地,并拥有宝马中国培训学院BEST昆明培训基地,是首个云南省在新能源汽车维护方面的全国示范基地,也是宝马中国培训学院在云南、贵州、广西三省(区)唯一的培训基地,同时也是全国15所合作院校中开展BEST项目最全面的基地。

科技创新 提升学生综合素质

学校充分发挥科技创新的支撑和引领作用,重点建设了“云南省新能源汽车维护技术推广服务平台”“云南省众创空间”和“云南道路运输安全教育基地”,不断推进交通运输科技推广,让“交通运输科技教育”成为学校专业建设、校企合作的特色与亮点。

学校坚持以立德树人为根本、以服务发展为宗旨、以促进就业为导向,创新“工学结合、知行合一”人才培养模式,强化教学、学习、实训相融合的教育教学活动;推行模块化教学、案例教学、工作过程导向教学,加大实习实训在教学中的比例,不断强化技术技能,提升学生的综合素质和职业能力。

以赛带教 打通学生上升通道

为提升学生专业技能水平,学校鼓励学生参加各级各类技能竞赛,逐步形成了“校、省、国家”三级专业技能竞赛培育体系,学生在各级赛事中屡创佳绩。两年来有35名学生荣获省部级一等奖、78名学生荣获省部级二等奖、102名学生荣获省部级三等奖,4名学生荣获国家级奖项,7名学生进入了国家队;教师李金文、孔德贵成为世界技能大赛国家队教练。其中14名同学因技能竞赛获奖专升本免考试升入西南林业大学、云南农业大学、昆明理工大学就读全日制本科。

学校建成了云南第一个世界技能大赛中国集训基地,学校在此前入选世界技能大赛车身修理项目中国集训基地的基础上,不久前又成功入选第46届世界技能大赛飞机维修项目中国集训基地,这也是学校转型升级的重大标志。

“十四五”时期,是云南实现高质量跨越式发展、建设面向南亚东南亚辐射中心的关键期,也是加快建设交通强国试点省份的关键五年。在加速构建现代基础设施网络进程中,服务交通运输行业创新型、应用型、技能型人才缺口巨大,培养任务艰巨。

云南交通运输职业学院将全面贯彻党的十九大和十九届历次全会精神、全国全省职业教育大会精神,凝聚全校师生员工的智慧,再接再厉,为云南高质量发展提供强有力的技术技能人才支持,做出积极贡献。

全国高校毕业生就业能力培训基地、全国交通职业教育示范院校、国家技能人才培育突出贡献奖、云南省高技能人才培育先进单位、云南省省级高水平职业学校和高水平专业群建设学校(以下简称“双高”)培育单位……大量国家、省级奖项及荣誉,让学校被誉为“云南交通运输业技术人才的摇篮”。

2022年学校共有包括云南省“双高”建设专业群——新能源汽车技术专业群相关专业在内的10个招生旺、就业畅的专业参与单独考试招生。



扫码阅览电子简章



云南交通运输职业学院2022年高职单独考试招生专业计划表							
序号	二级学院名称	专业名称	专业代码	单招计划数	招生对象	学制	层次
1	汽车学院	汽车检测与维修技术	500211	150	文、理、三校生	3年	专科 5000元/年
2		新能源汽车技术	460702	150	文、理、三校生	3年	专科 5000元/年
3		汽车技术服务与营销	500210	250	文、理、三校生	3年	专科 5000元/年
4	公路学院	道路养护与管理	500206	200	文、理、三校生	3年	专科 5000元/年
5		道路机械化施工技术	500202	200	文、理、三校生	3年	专科 5000元/年
6		工程造价	440501	50	文、理、三校生	3年	专科 5000元/年
7	航空学院	空中乘务	500405	200	文、理、三校生	3年	专科 5000元/年
8		飞机机电设备维修	500409	100	文、理、三校生	3年	专科 5000元/年
9	航运学院	航海技术	500301	300	文、理、三校生	3年	专科 5000元/年
10	智慧交通学院	软件技术	510203	200	文、理、三校生	3年	专科 5000元/年
合计				1800	最终执行计划以省教育厅公布为准		

报考指南

★报考对象:

通过2022年高考报名及资格审核的考生(含中专、职高、技工院校学生)均可报考高职单招。

★报名时间:

预计2022年3月份,具体时间以云南省教育厅发布为准。

★报名方法:

考生登录“云南省招考频道”(www.ynzs.cn),点击“云南省招生考试工作网”,用高考报名时的用户名和密码即可进入“工作网”,在“普高志愿填报”功能进行报考;考生进入报名页面后,“招生院校”请选择填报“云南交通运输职业学院(招生代码:5378)”。

考生报名后,请保存提交,考生须于省教育厅规定的报名时间前到确认点进行签字确认。为了提高录取几率,建议考生第一志愿填报。(2022年,单招报名方法以省教育厅最新文件规定为准)

★信息发布:

学校单独招生相关信息均在官网(www.ynvct.com)公布,请考生随时关注学校网站公布的信息。

★考试方式:

●普通高中生:高中学业水平考试成绩+职业适应性测试(线上面试)。
●“三校生”:“文化考试+职业技能考试”,文化考试包括语、数、英、政四科线上考试,职业技能测试为线上面试。“三校生”如有技能大赛获奖等情况,可以有免试进入学校学习的机会。(最终考试方式,将按照教育厅的最新文件规定执行)

★学院地址及联系方式:

招生热线:
0871-68672604 68672620
通信地址:云南省昆明市安宁市云南交通运输职业学院招就处
邮编:650300
学院网址:www.ynvct.com
监督电话:0871-68710080

